
Wijziging Regeling OCW dagarrangementen en combinatiefuncties

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
24 augustus 2006, nr. BVE/
ESF/2006/32385, tot wijziging van de
Regeling OCW dagarrangementen en
combinatiefuncties in verband met wijzi-
ging voorschotpercentage

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 17, vijfde lid, van de
Financiële-verhoudingswet;

Besluit:

Artikel I. Wijziging Regeling OCW dag-
arrangementen en combinatiefuncties
De Regeling OCW dagarrangementen
en combinatiefuncties wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 7, eerste lid, komt als volgt te
luiden:

Een specifieke uitkering wordt op
aanvraag verstrekt. De aanvraag wordt
uiterlijk 31 maart 2006 elektronisch
ingediend. Daarbij wordt gebruik
gemaakt van de door de minister
beschikbaar gestelde elektronische for-
mats en formulieren. Na de tijdige
ontvangst van de elektronische aan-
vraag, deelt de minister in een brief aan
de aanvrager mee binnen welke termijn
de aanvraag schriftelijk moet worden
bevestigd.

1. 

B
Artikel 13, tweede lid onder a, komt als
volgt te luiden:
a. een eerste voorschot, ten bedrage van
50% van het maximaal toegekende
bedrag, direct uitbetaald nadat van de
aanvrager van het project bericht is ont-
vangen dat de uitvoering van het project
waarvoor de specifieke uitkering werd
verleend is aangevangen;

C
In bijlage 1, eerste alinea, wordt het cij-
fer ‘9’ gewijzigd in: 10.

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 maart 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel A
In het oorspronkelijke artikel 7 was
bepaald dat de aanvraag zowel elektro-
nisch als schriftelijk uiterlijk 31 maart

2006 moest worden ingediend. In de
voorlichting aan de aanvragers is echter
ruim voor deze datum op diverse manie-
ren door het Ministerie van OCW ken-
baar gemaakt dat alleen de elektronische
aanvraag uiterlijk 31 maart 2006 behoef-
de te worden ingediend. Daarbij is
aangegeven dat aanvragers die hun elek-
tronische aanvraag op tijd hebben
ingediend, in de gelegenheid worden
gesteld om binnen een nader te bepalen
termijn deze aanvraag schriftelijk te
bevestigen. Deze wijziging is bedoeld
om de regeling met deze procedure in
overeenstemming te brengen.

Artikel I, onderdeel B
In overleg met het Ministerie van Finan-
ciën is besloten het percentage van het
eerste voorschot te verhogen van 30
naar 50 procent.

Artikel I, onderdeel C
Het betreft hier de correctie van een fou-
tieve verwijzing.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 12 september 2006, nr. 177 / pag. 12 1


